
                                                                                                           

 

 

1 

H O T Ă R Â R E 
 

privind aprobarea modificărilor de STATUT al Asociației pentru Promovarea Turismului 

din Oradea și Regiune  
 

În ședința Adunării Generale a Asociației pentru promovarea turismului din Oradea și regiune 

din data de 09.09.2021, în conformitate cu prevederile Statutului Asociației pentru Promovarea 

Turismului din Oradea și Regiune,  

Având în vedere punctele de pe ordinea de zi și voturile exprimate cu ocazia ședinței AGA; 

 

 

ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAŢILOR  

hotărăște: 

 

1. Se aprobă modificarea sediului asociației în Piața Emanuil Gojdu nr. 39-41, Cetatea 

Oradea, Corp A, et. 1,2, Localitatea Oradea, județul Bihor. 

 

2. Se aprobă modificarea art. 28, punctul 3 lit. i cu următorul conținut: aprobarea sau nu 

a propunerii președintelui, pentru funcția de director general al Asociației, director care 

conduce aparatul tehnico-operațional al Asociației, revocare director general. 

 

3. Se aprobă modificarea art. 50, punctul (1) cu următorul conținut: Aparatul tehnic este condus 

de către un director general numit de Adunarea Generală a Asociaților la propunerea 

Președintelui Asociației. Pe lângă angajații permanenți ai aparatului tehnic pot face parte și 

specialiști din exteriorul Asociației. Directorul general al Asociaţiei îşi exercită atribuţiile în baza 

unui contract de management încheiat pe o durata de 4 ani. 

 

4. Se aprobă modificarea primei părți a art.51 cu următorul conținut: Directorul general își 

desfășoară activitatea în baza unui contract de management încheiat pe o durată de 4 ani. 

 

Prezenta Hotărâre s-a încheiat în 7 (șapte) exemplare, azi, data 09.09.2021. 

 

Președintele Asociației, 

           Mihai Jurca      

     

 

          Secretar de ședință, 

Alina Toie 

Nr.68 / 09.09.2021 

Adoptată cu un număr de 6 voturi (6 voturi “pentru” / 1“abținere “/ 0 “împotrivă”)  


